
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

  

 

 

[06.09.2022] 

 

 Drejtuar: [ ASI-2A CO  me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca e 

Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier     ] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Hapur  thjeshtuar  - mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:Ref-     38031-08-05-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [  Blerje materiale hidraulike     ] 

Koha e zbatimit te kontrates :15 muaj nga lidhja e kontrates  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

  
1.ASI-2A CO  me nipt K53002402 C me perfaqesues Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca e 

Pezes,Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier  me oferte  3 173 850(Tremiljon e 

njeqind e shtatedhjete e tremije e teteqind e pesedhjete) leke pa t.v.sh dhe 3 808 650(Tremiljon e 

tetqind e tetemije e gjashteqind e pesedhjete )leke me t.v.sh  

2. Sardo sh.p.k.    me   perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese  Lagjja 

Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier  me oferte   pa TVSH, është: 2.820.000 [ 

Dy milion e teteqinde e njezete mije leke ];   me TVSH, është: 3.384.000 [ Tre milion e 

treqinde e tetedhjete e kater mije leke 

3.Sark sh.p.k. me nipt K52531415H me perfaqesues Enea Kajolli me adrese Lagjja 8 

Shkurti, Rruga Skenderbej,  Rajoni nr 3, Perball supermarket Lala, Fier me oferte 3 039 760 

(Tremilion e tridhjete e nentemiie e shtateqind e gjashtedhjete ) Leke me TVSH, : 3,647,712 

(Tremilion e giashteqind e dyzete e shtatemije e shtateqind e dymbedhjete) Leke.   

 
 

 



  Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  1. Sardo sh.p.k.    me   perfaqesues Saba Hamataj me nipt K13120402Wme adrese  Lagjja 

Apollonia, rruga 8 katesh me nr-89. kati i pare Fier  me oferte   pa TVSH, është: 2.820.000 [ 

Dy milion e teteqinde e njezete mije leke ];   me TVSH, është: 3.384.000 [ Tre milion e 

treqinde e tetedhjete e kater mije leke per arsye se : 

 

2.3.1 Operatorët Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesin mostrat e 

produkteve të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor .Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të 

gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që 

cilësia e mallit të jetë në përputhje me kërkesën për prokurim. 

Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë “emërtimin e 

artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, emrin e ofertuesit, vulën e operatorit 

ekonomik ofertues. 

Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara 

Kerkese kjo bazuar ne hartimin e  specifikimeve teknike te  grupit i punes per hartimin e tyre, i 

eshte referuar parashikimeve te nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, te LPP, si dhe nenit 40, pika 2, 

te VKM nr. 285, date 19.05.2021, “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”. 

Nuk eshte permbushur kerkesa ne DSTsi me poshte  

2.2.2  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori 

zyrtar     
Kontrata e dorezuar eshte e specifikuar per nje kontrate punimi te ujesjellsit Selenice dhe per tubo 

te caktuar sipas  kontrates se furnizimit me subjektin jordil dhe jo me produktet e kerkuara nga ana 

kontraktorit Bashkia Selenic e dhe si e tille eshte e pavlevsheme  mbasi kerkohet autorizim 

prodhuesi ose distributri per produketet e kerkuara .  

Keto kerkesa nuk jane permbushur 

 

2.Sark sh.p.k. me nipt K52531415H me perfaqesues Enea Kajolli me adrese Lagjja 8 Shkurti, 

Rruga Skenderbej,  Rajoni nr 3, Perball supermarket Lala, Fier me oferte 3 039 760 (Tremilion e 

tridhjete e nentemiie e shtateqind e gjashtedhjete ) Leke me TVSH, : 3,647,712 (Tremilion e 

giashteqind e dyzete e shtatemije e shtateqind e dymbedhjete) Leke.  Per arsye se : 

 

Operatorët Ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit duhet të paraqesin mostrat e produkteve 

të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor .Kriteri i shërben Autoritetit Kontraktor për të gjykuar më mirë 

mbi përmbushjen e specifikimeve teknike të produkteve të kërkuara, me qëllim që cilësia e mallit të 

jetë në përputhje me kërkesën për prokurim. 

Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë “emërtimin e 

artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, emrin e ofertuesit, vulën e operatorit 

ekonomik ofertues. 

Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara 

Kerkese kjo bazuar ne 

  

   hartimin e specifikimeve teknike,te  grupit te punes per hartimin e tyre, i eshte referuar 

parashikimeve te nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, te LPP, si dhe nenit 40, pika 2, te VKM nr. 

285, date 19.05.2021, “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”. 

Nuk eshte permbushur kerkesa ne DSTsi me poshte  



2.2.2  Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori 

zyrtar     
 Ju nuk keni autorizim te tille per mallrat e cilesise ,por keni nje autorizim te specifikuar per pompa 

elektropmpa  dhe jo autorizim per cdo produkt sipas listes se kerkuar  ne kerkesen per oferte . 

 

 

 

 

*  *  * 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Subjekti     

ASI-2A CO  me nipt K53002402 C me perfaqesues  Astrit Gjikondaj , lagja    Konferenca e Pezes, 

Kryqezimi I rrugeve  Mujo Ulqinaku , Banesa 2 Fier  me oferte  3 173 850(Tremiljon e njeqind e 

shtatedhjete e tremije e teteqind e pesedhjete) leke pa t.v.sh dhe 3 808 650 (Tremiljon e tetqind e 

tetemije e gjashteqind e pesedhjete )leke me t.v.sh është  identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Titullari Autritetit kontraktor  

 

    [Pellumb Binaj ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


